[image: ]            ГIАЛГIАЙ                	РЕСПУБЛИКА
            РЕСПУБЛИКА                                                                             	ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК
ЭЛДАРХА ГIАЛА СОВЕТ

         386231, РИ, г. Карабулак, ул. Осканова, Парк «Славы», Здание городского Совета, тел:88734 44-48-47(ф), e-mail: gorsovet-06@mail.ru

РЕШЕНИЕ

      №    11/2-2                                                               "  29    "      ноября        2013 г.

"О едином налоге на вмененный доход
для отдельных видов деятельности"

На основании главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25 июня 2012 года N 94-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования "Город Карабулак", городской  Совет муниципального образования "Городской округ город Карабулак" решил:
[bookmark: sub_1]
1. Утвердить положение "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности" согласно приложению №1.
[bookmark: sub_2]
2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению N 2.

3. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации от 08.04.2009 № 22 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г.Карабулак".
- Решения  городского Совета  муниципального образования  "Городской округ город Карабулак":
от 25.02.2010 N 10/4-1 "Об утверждении проекта расчета корректирующего коэффициента  базовой доходности (К2) по муниципальному образованию "Городской округ город Карабулак";
от 15.04.2011 N 5/5-1 "О внесении дополнений в Приложение к Решению от 25 февраля 2010 г. № 10/4-1 "Об утверждении проекта расчета корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) по муниципальному образованию "Городской округ город Карабулак";
от 29.10.2012 N 13/2-2 "О внесении изменений в Приложение к Решению от 25 февраля 2010 г. № 10/4-1 "Об утверждении проекта расчета корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) по муниципальному образованию "Городской округ город Карабулак"
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации муниципального образования "Городской округ город Карабулак".
[bookmark: sub_3]5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель городского Совета-
Глава муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                      М.З.Ганиев

Приложение № 1
 к Решению городского Совета
 муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"
№ 11/ 2-1 от 29 ноября 2013 года

Положение
О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Общие положения

     Настоящим Положением в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса
Российской Федерации устанавливается на территории муниципального образования Городской округ город Карабулак система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, определяются виды
предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог, значения коэффициента К2, предусмотренного статьей 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации.
Основные понятия, объект налогообложения, налогоплательщики, налоговая база, налоговый период, физические показатели, базовая доходность, налоговая ставка, порядок исчисления и сроки уплаты налога определяются в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 1

Виды предпринимательской деятельности в отношении которых вводится
единый налог:
1) оказание бытовых услуг, в том числе:
- ремонт, окраска и пошив обуви и изделий из меха;
- ремонт металлоизделий;
- ремонт одежды;
- ремонт часов и ювелирных изделий;
- ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и оргтехники;
- услуги прачечных, химчисток и фотоателье;
- услуги по чистке обуви;
Оказание парикмахерских услуг;
- других видов бытовых услуг, за исключением ремонта и строительства жилья и других построек;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;
4) оказание  автотранспортных, услуг по перевозке грузов, осуществляемых
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве
собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не
более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
5) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
6) распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом
нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической
сменой изображения;
7) распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической
сменой изображения;
8) распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством
электронных табло;
          9) распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах роспусках;
          10) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставление данных
услуг  общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров;
          11) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих зала обслуживания посетителей.

          Приложение № 2
 к Решению городского Совета
 муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"
№ 11/ 2-1 от 29 ноября 2013 года

Корректирующий коэффициент базовой доходности (К2)

Вид деятельности
	   корректирующий коэффициент

	1.
	Бытовые услуги:

	- ремонт, окраска и пошив обуви (окд по ОКУН -011000);
	0,14

	- услуги фотоателье и фото-кино лабораторий (018100);
	0,47

	- пошив и ремонт одежды (012080);
	0,19

	- ремонт и изготовление металлических изделий (013400),
  за исключением ювелирных изделий;
	0,47

	- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной     аппаратуры, персональных компьютеров, бытовых машин и бытовых приборов ((013100, 013200, 013300), за исключением ремонта часов

0,6

	- ремонт часов (013301-013309);
	0,09

	- ремонт ювелирных изделий (013439);
	0,47

	- ремонт и изготовление мебели (014000)
	0,47

	- химическая  чистка и крашение, услуги прачечных (015000);
	0,27

	- услуги бань (019100);
	0,19

	- услуги парикмахерских (019300);
	0,5

	- услуги предприятий по прокату (019400);
	0,5

	- иные виды бытовых услуг, за исключением ремонта и строительства жилья и других построек.

0,14

	2.
	Оказание ветеринарных услуг;
	0,13

	3.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках

0,9

	4.
	Оказание автотранспортных услуг:
- по перевозке грузов
	0,9

	5.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залы обслуживания посетителей

0,4

	6.
	Распространение  наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

0,15

	7.
	Распространение  наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения

0,1

	8.
	Распространение наружной рекламы  посредством электронных табло

0,1

	9.
	Распространение  рекламы  на автотранспортных средствах
	0,3

	10.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,4

	11.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование:  торговых мест, расположенных  в объектах стационарной сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания,  не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них
         - не превышает 5 кв.м;

0,2

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование:  торговых мест, расположенных  в объектах стационарной сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания,  не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них
         -  превышает 5 кв.м;

0,2

	13.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,5

image1.wmf